2023年 10月 26 日

各 位

会 社 名 パラマウントベッドホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  木村 友彦

 （コード番号：7817 東証プライム）

問合せ先 財務部長 宇田川 達也

 （TEL 03-3648-1100）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2023 年５月 11 日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期連結累計期間の

業績予想を、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2023年９月 30日）

２．修正の理由

当第２四半期累計期間につきましては、売上増加に伴い売上総利益が増加したことに加え、当初見込んで

いた新基幹業務システム稼働に向けたシステム関連費用の発生が一部遅延したこと等により、営業利益が前

回予想を上回る見込みとなりました。また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして

は、円安の進行に伴い、外貨建資産の評価による為替差益が発生した為、前回予想を上回る見込みでありま

す。これにより、2023 年５月 11 日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想を

修正いたします。

 なお、通期連結業績予想につきましては、現時点での変更はせず、据え置きといたしました。修正が必要

と判断した場合は、速やかに公表いたします。

※ 上記の連結業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

  以 上

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

48,700

百万円

5,600

百万円

5,850

百万円

4,000

円 銭

68.62

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 49,700 6,400 7,800 5,200 89.19

増  減  額 （Ｂ－Ａ） 1,000 800 1,950 1,200

増  減  率 （ ％ ） 2.1 14.3 33.3 30.0

（参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
46,850 6,218 7,601 5,044 86.73